2013 年 11 月 27 日

報道関係各位

株式会社 paperboy&co.

話題沸騰★発売当日から Amazon ランキング・カテゴリ 1 位を獲得！

『ペパボの教科書 インターネットサービスではじめる、新しい自分』

のべ 480 万ユーザーの表現活動を支える会社、初の書籍化。11/26（火）発売

GMO インターネットグループの株式会社 paperboy&co.（代表取締役社長：佐藤健太郎 ペーパーボーイアン

ドコー。略してペパボ）は、『ペパボの教科書 インターネットサービスではじめる、新しい自分』が 11 月 26 日

（火）に発売されましたので、お知らせいたします。

発売直後からご好評をいただき、発売当日の 11/26 付 Amazon ランキングでは「コンピュータ・IT」カテゴ

リで 1 位、書籍総合ランキングでも最高 4 位を記録しました！

■インターネットで世界が広がったクリエイターが大集合

『ペパボの教科書 インターネットサービスではじめる、新しい自分』は、「ロリポップ！」、「JUGEM」、「ブク

ログ」、「minne」など、個性的で楽しいインターネットサービスを提供している IT 企業、ペパボ初の書籍。

ブログで"Kawaii"を世界共通語に！写真日記がある日突然、世界中で大ニュース！電子書籍がきっかけで作家デビ

ュー！ネットショップが好評すぎて実店舗も開店！．．．など、これは全部、ペパボをはじめた人の実話です。

増田セバスチャン・木村カエラ・地獄のミサワ・森友治（ダカフェ日記）・北欧、暮らしの道具店など、創業以来

10 年間にホームページやブログ上で起きたとっておきのユーザーストーリーがてんこもり！その他、サービスの

使い方、ユニークな会社の内側まで、あなたのリアル＆デジタルライフをもっとおもしろくするための教科書です。

＜『ペパボの教科書』概要＞

発売日当日の 11 月 26 日から数日間、出版記念イベン

トとしてロリポップ！のマスコット「ロリポおじさん」

の着ぐるみがさまざまな場所を訪れて本を PR するイベ

ントを開催予定です。詳細情報は特設サイト

（http://booklog.jp/special/pepabook/）をご覧ください。

【報道関係お問い合わせ先】

◆株式会社 paperboy&co. 広報担当 岡野・河村  TEL：03-5456-2622 E-mail：pr@paperboy.co.jp

 【株式会社 paperboy&co.】（URL：http://www.paperboy.co.jp/）

会 社 名 株式会社 paperboy&co.  （JASDAQ 証券コード：3633）

所 在 地 東京都渋谷区桜丘町 26番 1号 セルリアンタワー

代 表 者 代表取締役社長 佐藤 健太郎

事 業 内 容 ■ホスティング事業    ■EC支援事業    ■コミュニティ事業

■ 書 籍 名 ：
ペパボの教科書

インターネットサービスではじめる、新しい自分

■ 著 者 ： paperboy&co.

■ 出 版 社 ： ホーム社

■ 発 売 日 ： 2013 年 11 月 26 日（火）

■ 価  格 ： 1575 円 （税込）

■ 特 設 サ イ ト ： http://booklog.jp/special/pepabook/

mailto:pr@paperboy.co.jp